
doprovodný list

od 8 let

Jak vycvičit draky: Dračí výheň
Furman Simon

Anotace díla:
Příběh draka Bezzubky, který druhově spadá k vzácným Nočním běsům, a dračího
jezdce Škyťáka, vikingského potomka s pevnými kořeny na ostrově Blp. Tyto dva
hrdiny pojí ztráta končetiny, kvůli které je jejich pohyb ztížen, ale nevzdali se a ze
svého handicapu vytvořili společně to, díky čemuž jsou perfektně fungující dvojice
na obloze i jinde. Společně nedovolili, aby je fyzický handicap držel v ústraní, čímž
jeden druhému na dobrodružných výpravách dodají sílu a odhodlání.

Klíčová témata: fyzický handicap, protéza

Cíle prevence:
nastínění problematiky fyzického handicapu, přiblížení života jedinců s protézou
končetin, poukázání na důležitost duševní podpory v nejbližších kruzích (rodina,
přátelé, spolužáci, aj.)

Forma práce: individuální
*Po vyhotovení Podpůrných listů je doporučena konzultace pro obdržení zpětné vazby.
Konzultaci je možné sjednat osobně na dětském oddělení U Velryby nebo prostřednictvím e-mailu
pribehypomahaji@gmail.com.

Literatura s obdobnou tematikou (výběr):
do 7 let:
Březinová, Ivona: Kluk a pes (invalidní vozík)
od 8 let:
Palacio, Raquel Jaramillo: (Ne)obyčejný kluk (tělesný handicap) 
Zobačová, Hana: Nikdo nejde z kola ven (encyklopedie handicapů)
od 12 let:
Březinová, Ivona: www.bez-bot.cz (handicap)

*Podpůrný list slouží jako prevence psychických obtíží, nenahrazuje odbornou
terapeutickou pomoc. Podpůrný list je možné vyhotovit pouze po přečtení
odpovídajícího komiksového díla.



podpůrný list

od 8 let

Jak vycvičit draky: Dračí výheň
Furman Simon

Anotace díla:
Příběh draka Bezzubky, který druhově spadá k vzácným Nočním běsům, a dračího
jezdce Škyťáka, vikingského potomka s pevnými kořeny na ostrově Blp. Tyto dva
hrdiny pojí ztráta končetiny, kvůli které je jejich pohyb ztížen, ale nevzdali se a ze
svého handicapu vytvořili společně to, díky čemuž jsou perfektně fungující dvojice
na obloze i jinde. Společně nedovolili, aby je fyzický handicap držel v ústraní, čímž
jeden druhému na dobrodružných výpravách dodají sílu a odhodlání.

1. Drak Bezzubka a jeho jezdec Škyťák své handicapy přeměnili na přednost. Díky
této ztrátě tak obohatili silné pouto mezi nimi pomocí speciálního vázání, jak je
patrné ve čtvrté kapitole, kde jezdec nasedá na Bezzubku.

Uveď, co je tvou slabinou, ze které dokážeš (nebo už jsi dokázal/a) vytvořit přednost.

fyzický handicap, protéza

zde vzniká ze
 slabiny přednost

má slabina je: a takto z ní vytvořím přednost:

*Například Škyťák svou protézu přeměnil na hákovitý nástroj pro lepší ovládání letu
Bezzubky.

2. Příběh komiksu začíná a končí stejnou větou, kde stojí, že každý den na Blpu je
malinko nevšednější než ten předchozí. Čím je pro tebe dnešní den obohacen
oproti tomu včerejšímu?



podpůrný list

od 8 let

fyzický handicap, protéza

3. Vezmi si barvičky, kterými z něčeho, co se zdá být na první pohled černobílé,
vytvoříš veselejší záležitost. Vybarvi dračímu letci i drakovi jejich protézy. Inspiraci
můžeš najít ve čtvrté kapitole, kde Škyťák nasedá na Bezzubku.

*DreamWorks Animation LLC

Jak vycvičit draky: Dračí výheň

Doplňující aktivita:
V první kapitole Škyťák svým kamarádům  vysvětluje dračí surfing, kterým si
s drakem zpestřují let. Postupně se do tohoto dovádění zapojí všichni, ovšem
někteří z nich své radovánky zakončí karambolem. To krásně nastiňuje,
že Škyťákův handicap neubírá jeho kvalitám dračího jezdce.

Zjisti, jaké sportovní disciplíny jsou součástí paralympiády, neboli olympijských her
pro handicapované sportovce. 

Je jich skutečně mnoho. Která by nejspíš zaujala Škyťáka, soudě podle jeho
charakteru a zájmů vyobrazených v komiksu?


